Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422050, Республика Татарстан,

Сабинский район,
с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2

тел. (84362) 3-21-44

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л

ж ;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422050, Татарстан Республикасы,
Саба районы,

Шэмэмрдэн авылы, Лермонтов
урам, 2 йорт

тел. (84362) 3-21-44
e-mail: Shmd.Sab@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е
03.06.2021

КАРАР
№ 11

О внесении изменений в Положение о порядке вырубки
зеленых насаждений на территории Шеморданского
сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, не входящих в земли
государственного лесного фонда Российской Федерации и в
земли, находящиеся в частной собственности физических и
юридических лиц, утверждённое решением Совета
Шеморданского сельского поселения Сабинского
муниципального района РТ от 25.02.2021 №6

В соответствии с требованием прокуратуры Сабинского муниципального района
РТ от 27.05.2021 года, Совет Шеморданского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории

Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской
Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и
юридических лиц, утверждённое решением Совета Шеморданского сельского
поселения Сабинского муниципального района РТ от 25.02.2021 №6 «Об утверждении
Положения о порядке вырубки зеленых насаждений на территории Шеморданского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан, не
входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли,
находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц» следующие
изменения:

1.1. в пункте 3.14 Положения слова «может быть разрешена» заменить словом
«разрешается»;

1.2. пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. Исполнительный комитет сельского поселения на основании письма-заявки

Заявителя, акта натурного технического обследования зеленых насаждений, расчета

mailto:Shmd.Sab@tatar.ru

стоимости (платы) за вырубленную древесину в течении 10 рабочих дней готовит
проект решения Исполнительного комитета сельского поселения о разрешении на
вырубку зеленых насаждений на территории сельского поселения.»;

1.3. пункт 3.9 Положения дополнить вторым предложением следующего
содержания: «Расчет стоимости (платы) за вырубленную древесину, рассчитывается
согласно ставок, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.05.2007 №310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов
и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной
собствен ности ».».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Большекибячинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/shemordan и
информационных стендах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Н.Гараев

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shemordan